



Rauchmelder-Pflicht zum Jahreswechsel

"Heißer" Geschenktipp, der Leben rettet

Zum Jahreswechsel werden Rauchmelder in allen Häusern und Wohnung in Schleswig-Holstein und Hamburg zur Pflicht. Ab dem 1. Januar müssen also auch Altbauten mit den kleinen Lebensrettern ausgerüstet sein – bisher war deren Einbau nur bei Neubauten Pflicht. Darauf machen die Itzehoer Versicherungen aufmerksam. Je nach Zimmeranzahl reichen einer bis drei Rauchmelder aus: Sie müssen vor allem an den Decken von Kinder- und Schlafzimmern sowie in Fluren angebracht werden. Sie registrieren Qualm sehr früh und schlagen sofort Alarm. Das ist besonders nachts lebensrettend: Die meisten der jährlich rund 600 Brandopfer in Deutschland sterben während des Schlafs – dann ist der Geruchssinn ausgeschaltet und der giftige Brandrauch bleibt unbemerkt. Schon wenige Atemzüge können tödlich sein. Erfahrungen aus anderen Staaten zeigen, dass eine Rauchmelder-Pflicht die Zahl von Brandopfern drastisch senkt.

Wer die neuen Bestimmungen ignoriert, riskiert nach einem Brandschaden harte juristische Konsequenzen, beispielsweise wegen fahrlässiger Körperverletzung.

Die Itzehoer Versicherungen empfehlen daher Rauchmelder als eine ideale und nützliche Geschenkidee: "Dabei ist es wichtig, dass das Gerät die Prüfzeichen VDS oder BS trägt – dann sind sie einwandfrei", rät Hartwig Hentschel, Schadenexperte der Itzehoer.

Außerdem ist es ein Geschenk passend zur Saison: Gerade in der dunklen Jahreszeit lassen Kerzen- und Lichterschmuck die Feuergefahr in den Wohnungen ansteigen.

Pressekontakt

Itzehoer Versicherungen, Meike Carstens Tel.: 04821/773-631, Fax: 04821/773-8631

E-Mail: m.carstens@itzehoer.de

Zum Unternehmen:

Die Itzehoer Versicherungen sind ein norddeutsches Versicherungsunternehmen, das auf eine über 100-jährige Firmengeschichte zurückblicken kann. Heute bietet die Itzehoer ihren knapp 500.000 Mitgliedern Rundum-Schutz für den privaten, gewerblichen und landwirtschaftlichen Bedarf. Das Unternehmen beschäftigt rund 500 Mitarbeiter, von denen ein Großteil in der Hauptverwaltung in Itzehoe eingesetzt ist. Über 450 Vertrauensleute



vertreten den Versicherer im norddeutschen Raum. Darüber hinaus werden bundesweit über 3400 Maklerverbindungen gepflegt. Vorstandsvorsitzender ist seit 1994 Wolfgang Bitter.

Zur Konzerngruppe der Itzehoer Versicherungen gehören:

Itzehoer Versicherungen/Brandgilde von 1691 VvaG; Itzehoer Lebensversicherungs-AG; IHM Itzehoer HanseMerkur Finanz- und Versicherungsvermittlungs GmbH; Itzehoer Rechtsschutz-Schadenservice GmbH; Brandgilde Versicherungskontor GmbH; IVI Informationsverarbeitungs GmbH; DPK Deutsche Pensionskasse AG